מרכז המחקר והמידע

**הקפאת משכנתאות וסיוע כספי עבור
מגורים חלופיים לתושבי שדרות ויישובי
עוטף עזה**

מוגש לוועדה לפניית הציבור

הכנסת, מרכז המחקר והמידע

קריית בן-גוריון, ירושלים 91950

טל': 02 - 6408240/1

פקס: 02 - 6496103

www.knesset.gov.il/mmm

י"ג באדר א תשס"ח

19 בפברואר 2008

כתיבה: דפנה סידס-כהן

אישור: שמוליק חזקיה, ראש צוות

1. תמצית

- על-פי ההערכות, כ-2,000 איש מתושבי שדרות העתיקו את מגוריהם מחוץ לקו העימות בשנתיים האחרונות. מגמה זו נמשכת יומיום ולכן יש קושי לאמוד את המספר המדויק.
- העתקת המגורים מתקיימת ברובה בשדרות, זאת בהשוואה ליתר יישובי עוטף עזה, בהם משפחות בודדות העתיקו משם את מגוריהן.

² יאיר יפרח, ראש מועצה אזורית שדות נגב, שיחת טלפון, 14 בפברואר 2008; חיים ילין, ראש מועצה אזורית אשכול, שיחת טלפון, 14 בפברואר 2008; הדס בורשטיין, מנהלת מחלקת מוניציפאלית, מחשוב וגזברות, מועצה אזורית חוף אשקלון, שיחת טלפון, 17 בפברואר 2008.

³ עו"ד מירי פרנקל-שור, היועצת המשפטית לוועדת החוץ והביטחון, שיחת טלפון, 17 בפברואר 2008.

⁴ הצעת חוק הטבות ליישובים שהוכרזו בשטחם מצב מיוחד בעורף (תיקוני חקיקה), התשס"ז-2006 (פ/1631/17) של ח"כ סטס מיסז'ניקוב וקבוצת ח"כים והצעת חוק לתיקון פקודת הבנקאות (הוראות ניהול בנקאי תקין מיוחדות), התשס"ו-2006 (פ/1376/17) של ח"כ עמיחי אילון, יורי שטרן ז"ל, אסתרנה טרטרמן וקבוצת ח"כים.

המפקח על הבנקים בנק ישראל ולא בחקיקה ראשית.⁵ ראוי להדגיש, כי שתי הצעות חוק אלו אינן מדברות על הקפאת תשלומי משכנתא, אלא על הטבות כספיות כגון: הנחה בתשלומי הארנונה, קרן סיוע לעסקים קטנים, אי הכרזה על בעלי שיקים ללא

⁸ יובל פרנקל, מנכ"ל חברת "עמיגור", שיחת טלפון, 14 בפברואר 2008.

⁹ אתי זיו, דוברת חברת "עמידר", שיחת טלפון, 13 בפברואר 2008.

4. פעילות מוסדות הממשלה

בנק ישראל

לדברי בנק ישראל "על-פי חוק הבנקאות (שירות ללקוח), התשמ"א-1981, לא מוטלת על בנק חובה לתת שירותים הכרוכים במתן אשראי. ככלל, לווה שקיבל הלוואה מבנק, מחויב להשיבה בהתאם לתנאים שקבועים בחוזה שבינו לבין הבנק, גם אם מצבו השתנה לרעה, מסיבה כזו או אחרת. **בנסיבות אלה אין בסמכותו של המפקח על הבנקים להורות לבנקים להימנע מלגבות הלוואות שניטלו מהם או להקפיא את התשלומים בגינן**".¹⁰

³¹ דרור פלדמן, מנהל מטה המשכנתאות, חטיבה קמעונאית, בנק מזרחי טפחות, מכתב, 17 בפברואר 2008 ושיחת טלפון, 17 בפברואר 2008.

³² קרן בורנשטיין, אגף רגולציה, בנק הפועלים למשכנתאות, דואר-אלקטרוני, 18 בפברואר 2008.

מקורות

חקיקה

1. הצעת חוק הטבות ליישובים שהוכרזו בשטחם מצב מיוחד בעורף (תיקוני חקיקה), התשס"ז-2006 (פ/1631/17) של ח"כ סטס מיסז'ניקוב וקבוצת ח"כים.
2. הצעת חוק לתיקון פקודת הבנקאות (הוראות ניהול בנקאי תקין מיוחדות), התשס"ו-2006 (פ/1376/17) של ח"כ עמיחי אילון, יורי שטרן ז"ל, אסתר רינה טרטרמן וקבוצת ח"כים.

מסמכי ממשלה

1. הודעה לעיתונות בנושא "תיקון ההוראה בנושא ניהול מסגרות אשראי בחשבונות עובר ושב", מחלקת דוברות והסברה כלכלית, בנק ישראל, 17 בדצמבר 2006.
2. הוראת הפיקוח על הבנקים בנושא מסגרות בנושא מסגרות האשראי, הוראה מס' 325, בנק ישראל 1 ביולי 2006.